
 

ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 11/2024 

PRAVIDLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 

V NAVAZUJÍCÍM MAGISTERSKÉM STUDIJNÍM PROGRAMU 

N0731P010003 ARCHITECTURE AND URBAN DESIGN 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026

Datum vydání:  26. 11. 2024 

Účinnost:  26. 11. 2024 

Odpovědnost:  proděkan pro studium v BSP a NMSP FA VUT 

Závaznost:  Fakulta architektury VUT 

Počet stran:  5 

Počet příloh:  0 



FA VUT R11/2024 strana 2/5 

Obsah: 

Článek 1 Předmět úpravy ............................................................................................................................ 2 

Článek 2 Podmínky pro přijetí ..................................................................................................................... 2 

Článek 3 Maximální počet přijatých uchazečů .......................................................................................... 2 

Článek 4 Lhůta pro podání přihlášky ke studiu ........................................................................................ 3 

Článek 5 Přihláška ke studiu ....................................................................................................................... 3 

Článek 6 Přijímací zkouška .......................................................................................................................... 4 

Článek 7 Technické řešení přijímací zkoušky a prokázání totožnosti uchazeče .................................. 5 

Článek 8 Přijetí ke studiu ............................................................................................................................. 5 

Článek 9 Závěrečná ustanovení .................................................................................................................. 5 

 

Článek 1 Předmět úpravy 

1. Tato pravidla upravují podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2025/2026 

v navazujícím magisterském studijním programu N0731P010003 „Architecture and Urban De-

sign“ (dále jen „studijní program“) uskutečňovaném Fakultou architektury VUT (dále „Fakulta“) 

v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zá-

konů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“) a Statutem VUT 

(dále „statut“). 

2. Studijní program umožňuje prezenční formu studia. 

Článek 2 Podmínky pro přijetí 

1. Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu je 

v souladu s § 48 odst. 1/ § 48 odst. 3 zákona získání vysokoškolského vzdělání, které vyhovuje 

čl. 46 Evropské směrnice 2005/36/EC o vzdělávání architekta. 

2. Další podmínkou pro přijetí ke studiu jsou ve smyslu § 49 odst. 1 zákona předpoklady pro 

studium předmětného studijního programu; splnění této podmínky se ověřuje přijímací 

zkouškou. Přijímací zkoušku nelze prominout.  

Článek 3 Maximální počet přijatých uchazečů 

1. Celkem může být přijato maximálně 20 uchazečů. 

2. Uchazeči s přiznaným vládním stipendiem1 mohou být přijati nad rámec limitu uvedeného 

v předchozím odstavci. Tito uchazeči musí splnit všechny podmínky přijetí dané tímto roz-

hodnutím a zákonem, včetně přijímací zkoušky (viz čl. 6). Přijímací zkouška se v tomto případě 

může konat ve zvláštním termínu. 

 
1 např. stipendia vlády ČR – rozvojové země 



FA VUT R11/2024 strana 3/5 

Článek 4 Lhůta pro podání přihlášky ke studiu 

Přihlášku ke studiu lze podat v termínu od 1. 12. 2024 do 31. 3. 2025. 

Článek 5 Přihláška ke studiu 

1. Přijímací řízení uchazeče se zahajuje doručením přihlášky na Fakultu ve stanoveném termínu.  

2. Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky. 

3. Nejpozději deset dní před konáním přijímací zkoušky (čl. 6, odst. 2) je nutné doručit na Fakultu 

portfolio školních prací a mimoškolních aktivit. Součástí portfolia je strukturovaný životopis 

uchazeče. Portfolio je upraveno pro prohlížení na PC, jeho maximální rozsah je 50 stran a je 

zpracováno v anglickém jazyce. V portfoliu může být dokladována i případná praxe absolvo-

vaná v architektonických kancelářích. Portfolio uchazeči nahrají do informačního systému 

(elektronické přihlášky). Odevzdává se jeden soubor ve formátu pdf o maximální velikosti 50 

MB. 

4. Uchazeč je dále povinen předložit, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí ke studiu: 

a. s výjimkou absolventů studijních programů VUT v oblasti vzdělávání Architektura a urba-

nismus úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném vysokoškolském vzdělání, které vy-

hovuje čl. 46 Evropské směrnice 2005/36/EC o vzdělávání architekta, a 

b. s výjimkou absolventů studijních programů v anglickém jazyce v souladu s odst. 1 čl. 2 do-

klad o složení zkoušky z anglického jazyka alespoň na úrovni B2 Evropského referenčního 

rámce na akreditované instituci. 

5. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2025/2026 činí podle 

rozhodnutí č. 5/2024 rektora VUT:  

a. 700,- Kč za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území České republiky na 

účet VUT číslo 117729823/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 

CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně.  

b. 28,- € za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území všech ostatních států 

kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá obchodní banka, 

a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení 

technické v Brně. 

Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 

přihlášky. 

6. Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení pro 

akademický rok 2025/2026 činí podle rozhodnutí č. 4/2024 rektora VUT: 

a. 750,- Kč za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na úze-

mí České republiky na účet VUT číslo 117729823/0300 název banky Československá ob-

chodní banka, a.s., IBAN: CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vyso-

ké učení technické v Brně, 

b. 30,- € při za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na 



FA VUT R11/2024 strana 4/5 

území všech ostatních států kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Čes-

koslovenská obchodní banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKO-

CZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně. 

Bankovní spojení včetně variabilního symbolu se rovněž zobrazí na internetových stránkách 

VUT po podání žádosti o posouzení zahraničního vzdělání. Není-li poplatek za úkony spojené 

s posouzením zahraničního vzdělání zaplacen Fakulta posouzení podle § 48 odst. 5 písm. c) 

zákona neprovede. V takovém případě je uchazeč povinen podmínku předchozího vzdělání 

prokázat podle § 48 odst. 5 písm. a) nebo b) zákona, jinak Fakulta přijímací řízení zastaví. 

7. Poplatek je uhrazen připsáním poplatku na účet VUT. Poplatek je nevratný. 

8. Má-li přihláška vady, Fakulta vyzve uchazeče k jejich odstranění. Pokud uchazeč neodstraní 

vady přihlášky v předepsané lhůtě nebo neuhradí-li určenou formou poplatek za úkony spo-

jené s přijímacím řízením, Fakulta přijímací řízení zastaví. O tomto důsledku musí být uchazeč 

poučen.  

Článek 6 Přijímací zkouška  

1. Přijímací zkouška má dvě části a koná se před zkušební komisí. 

2. První část přijímací zkoušky proběhne mezi 23. 4. 2025 a 25. 4. 2025. 

3. První část přijímací zkoušky je pohovor. Ústní pohovor je veden online v anglickém jazyce. 

V ústním pohovoru prověří komise jmenovaná děkanem fakulty vhodnost přijetí uchazeče do 

navazujícího magisterského studijního programu. 

4. Hodnocení první části přijímací zkoušky je bodové. Komise přidělí uchazeči body, maximální 

počet bodů je 50. Minimální počet bodů nutných k úspěšnému složení přijímací zkoušky je 

20 bodů. 

5. Pozvánka k první části přijímací zkoušky je uchazečům zaslána do 7 dnů před konáním. Po-

zvánka je zaslána elektronicky na mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je po-

zvánka uchazeči zpřístupněna v jeho e-přihlášce. 

6. Druhá část přijímací zkoušky proběhne 25. 4. 2025 bez účasti uchazeče.   

7. Druhá část přijímací zkoušky je hodnocení portfolií. Předložené portfolio je hodnoceno komisí 

jmenovanou děkanem bez přítomnosti uchazeče. Členové komise musí být odlišní od členů 

komisí jmenovaných pro pohovory. Komise posoudí kvalitu předloženého portfolia, zejména 

ve vztahu k záměru vzdělávat uchazeče jako budoucího architekta. 

8. Hodnocení druhé části přijímací zkoušky je bodové. Komise přidělí uchazeči body, maximální 

počet bodů 100. Minimální počet bodů nutných k úspěšnému složení přijímací zkoušky je 

40 bodů. 

9. Konání přijímací zkoušky v náhradním termínu lze povolit pouze z vážných a doložených 

zdravotních, technických či jiných srovnatelně závažných důvodů nebo pro uchazeče podle 

čl. 3, odst. 2. V případě, kdy se uchazeč nemůže z vážných důvodů ke zkoušce dostavit, omluví 



FA VUT R11/2024 strana 5/5 

se písemně před datem konání přijímací zkoušky, nejpozději následující den po konání zkouš-

ky děkanovi prostřednictvím studijního oddělení. Děkan rozhodne o přijetí omluvy a případně 

stanoví náhradní termín konání přijímací zkoušky. Rozhodnutí děkana je konečné a je uchaze-

či oznámeno elektronicky na mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je uchazeči 

zpřístupněno v e-přihlášce. 

10. Ke studiu může být přijat ten z uchazečů, který úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se 

na místě podle čl. 4. Umístí-li se na posledním místě více uchazečů se stejným počtem bodů, 

jsou ke studiu přijati všichni tito uchazeči. 

Článek 7 Technické řešení přijímací zkoušky a prokázání totožnosti uchazeče 

1. Odevzdání portfolií proběhne v prostředí e-přihlášky VUT. 

2. Pohovor se bude konat online v prostředí MS Teams. Uchazeč je povinen mít k dispozici ko-

munikační zařízení (PC, notebook, tablet apod.) se stabilním připojením k internetu, mikrofo-

nem, sluchátky/reproduktorem a kamerou, na kterém bude funkční MS Teams. 

3. Během celého pohovoru je uchazeč povinen mít zapnutou kameru, která jej bude snímat. 

Z pohovoru nebude pořizován záznam. 

4. K ověření identity se uchazeč na začátku pohovoru prokáže na kameru průkazem totožnosti. 

Se snímkem obrazovky obsahujícím osobní údaje uchazeče bude nakládáno podle právních 

předpisů na ochranu osobních údajů. Právním důvodem pro zpracování těchto osobních úda-

jů je plnění úkolů veřejné vysoké školy při organizaci přijímacího řízení online. Snímek obra-

zovky bude z informačního systému VUT vymazán nejpozději 30. 11. 2025. 

Článek 8 Přijetí ke studiu 

1. Rozhodnutí o přijetí ke studiu obdrží uchazeč do 30 dnů od ověření splnění všech podmínek 

přijímacího řízení. 

2. Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat. 

Článek 9 Závěrečná ustanovení 

1. Uchazeč má právo nahlížet do spisu od data oznámení rozhodnutí v úředních hodinách stu-

dijního oddělení. Fakulta může namísto toho poskytnout uchazeči kopii spisu. 

2. Tato pravidla byla schválena podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona AS fakulty dne 26. 11. 2024. 

Ing. arch. Radek Suchánek, Ph.D. 

děkan 


